Porro est $\frac{dy}{y} = udx = \frac{dx}{s}$; at ex aequatione differentiali est

$$\left(1 + \frac{\beta}{\alpha}\right) \frac{dx}{s} = \frac{ds}{s} + \frac{dx}{\alpha\sqrt{(aa+xx)}}$$

hincque

$$\left(1 + \frac{\beta}{\alpha}\right)ly = ls + \frac{1}{\alpha}l\left(x + \sqrt{(aa+xx)}\right) = lst + D,$$

ergo $y = B(st)^{\frac{\alpha}{\alpha+\beta}}$. Quare sumto $C = \frac{\alpha+\beta}{2}A$ habebitur

$$y = B\left(A + \frac{t^{\alpha+1}}{\alpha+1} + \frac{aat^{1-\alpha}}{1-\alpha}\right)^{\frac{\alpha}{\alpha+\beta}}$$

existente

$$x = \frac{1}{2}\left(t^\alpha - aat^{-\alpha}\right) \quad \text{vel} \quad t = \left(x + \sqrt{(aa+xx)}\right)^{\frac{1}{\alpha}},$$

ita ut aequatio inter x et y sit

$$Cy^{\frac{\alpha+\beta}{\alpha}} = A + \frac{1}{\alpha+1}\left(x + \sqrt{(aa+xx)}\right)^{\frac{\alpha+1}{\alpha}} + \frac{aa}{1-\alpha}\left(x + \sqrt{(aa+xx)}\right)^{\frac{1-\alpha}{\alpha}}.$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II
Section I. Ch. III

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 945

SCHOLION

829. Hoc idem exemplum ita est comparatum, ut alia ratione facillime resolvi possit; aequatio enim

$$\alpha yq + \beta pp = \frac{yp}{\sqrt{(aa+xx)}}$$

Si per $\frac{dx}{yp}$ multiplicetur, ob $qdx = dp$ et $pdx = dy$ abit in

$$\frac{\alpha dp}{p} + \frac{\beta dy}{y} = \frac{dx}{\sqrt{(aa+xx)}},$$

cuius singuli termini sunt integrabiles. Prodit ergo

$$p^\alpha y^\beta = C^\alpha \left(x + \sqrt{(aa+xx)} \right)$$

hincque

$$y^{\frac{\beta}{\alpha}} dy = C dx \left(x + \sqrt{(aa+xx)} \right)^{\frac{1}{\alpha}},$$

quae aequatio denuo integrata praebet integrale ante inventum.

Forma ergo generalis aequationum hoc modo resolubilium est

$$Pdp + Ydy + Xdx = 0$$

existente P functione ipsius p , Y ipsius y et X ipsius x , quae nostro more repraesentatur per $Pq + Yp + X = 0$. Hinc ergo perspicitur, quomodo etiam aequationes differentio-differentiales ope idonei multiplicatoris ad integrationem perduci queant; quae methodus cum in aequationibus differentialibus primi gradus insignem usum praestiterit, eo magis excolenda videtur, quod etiam ad aequationes differentiales altiorum graduum pateat, quod argumentum infra [Cap. V] fusius pertractare conabimur.

EXEMPLUM 2

830. Sumto elemento dx constante si proponatur haec aequatio

$$xyddy = ydxdy + xdy^2 + \frac{bx dy^2}{\sqrt{(aa-xx)}},$$

eius integrale invenire.

Posito $dy = pdx$ et $dp = qdx$ erit

$$xyq = yp + xpp + \frac{bxpp}{\sqrt{(aa-xx)}},$$

quae facto $p = uy$ et $q = vy$ abit in